

НЕ НАВЧАННЯМ ЄДИНИМ

Марія ПАСЕВИЧ, власкор «Замку»

HALLOWEEN-КВЕСТ

В останній день жовтня в Кременецькому педагогічному коледжі відбувся дуже класний квест, присвячений молодіжному святу Halloween.



Зі вступним словом до присутніх звернулася заступник директора педагогічного коледжу з навчально-виховної роботи Лариса Володимирівна Рац.

Учасниками були представники всіх курсів та спеціальностей. Отже, 24 студенти змагалися на швидкість та кмітливість, виконували цікаві завдання, спілкуючись англійською мовою на символічних дев'яти станціях, що були розміщені в різних аудиторіях історичного корпусу.

Організаторами заходу виступили циклова комісія гуманітарних дисциплін педагогічного коледжу, первинна профспілкова організація студентів, громадська організація «Молодь Кременеччини».

Окрема подяка усім викладачам циклової комісії гуманітарних дисциплін (голова Оксана Петрівна Терп'як), також студентам 22-Дк групи і студентці 21-Дк групи, активістці профкому студентів Ірині Кулик.

Спонсорами були клуб Art Hall Del Kasta та магазин побутової і комп'ютерної техніки «Дім техніки».

Директор педагогічного коледжу Оксана Олегівна Камінська виступила з вітальним словом і нагородила всіх учасників грамотами. Крім цього, їм вручили білети від керівництва клубу Art Hall Del Kasta, а переможцям — модні навушники від магазину «Дім техніки».

Всі студенти та викладачі розважалися під сучасну музику у веселій і дружній атмосфері й отримали заряд хорошого настрою, позитивних емоцій та яскравих вражень.

СКАРБНИЦЯ ДУШІ НАРОДНОЇ

За вікном — дощ та листопад, а в педагогічному коледжі — відкрита виховна година, присвячена Дню української мови та писемності. 41-Ток та 32-Дк групи провели історичний експурс у витоки національного свята.

Недарма саме 9 листопада було призначено Президентом України Днем української мови та писемності, адже за православним календарем — це день шанування пам'яті преподобного Нестора-літописця — письменника-агіографа, основоположника давньоруської історіографії, першого історика Київської Русі, мислителя, вченого, ченця Києво-Печерського монастиря. Дослідники вважають, що саме з преподобного Нестора-літописця і починається писемна українська мова.



Захід відкрили розповіддю про випадок, який відбувся 1916 року у потязі, що мчав за маршрутом Львів — Відень. Сценку вдало розіграли куратори

груп Маргарита Анатоліївна Ромашевська та Наталя Миколаївна Яцюк зі студентами IV курсу спеціальності «Технологічна освіта». Ця вступна часина відразу вказала тематичну спрямованість даного заходу: багата українська мова буде жити вічно поміж інших мов світу.

Далі студенти намагалися донести до глядачів історичні моменти виникнення української мови. Слухаючи розповіді виступаючих, можна було подумки повернутися до початку зародження рідної мови. Для кращої візуалізації розповіді була показана презентація та історичні відео.

А на завершення виховної години проведено цікавий конкурс, в якому могли брати участь всі охочі. Тетяна Шатравська й автор замітки Марія Пасевич провели невеличке попереднє соціологічне опитування, склали список найбільш вживаних слів та словосполучень, що засмічують нашу мову, та спробували дібрати їх літературні аналоги, а потім перевірили, чи всі зможуть впоратися з таким завданням.

Метою виховної години було поглиблення знань студентів про історію виникнення Дня української писемності та мови.

Українська мова — одна з найбагатших мов світу, тому нею необхідно користуватись у повсякденні, не зловживаючи словами іншомовного походження. Для цього не лінуємося подивитись у словник і знайти український відповідник. Бо наша рідна мова — це золота скарбниця душі народної, з якої ми виростаємо, якою живемо й завдяки якій маємо величне право й високу гордість іменуватися народом України.

МИКОЛАЙ ІЗ СЮРПРИЗОМ

Вже грудень — місяць передноворічного настрою та студентської сесії. Та всі, від малого до великого, чекають чарівного свята дитинства — Дня Святого Миколая. Яке ж чудове передчуття такого бажаного подарунка! І не важливо, скільки тобі років, бо в серці ми всі залишаємося дітьми.

У Кременецькому педагогічному коледжі ніколи не забувають про це свято. Так, 41-Дк група провела відкриту виховну годину «День Святого Миколая».

Вступним словом захід відкрила куратор групи Наталя Володимирівна Сербай.

Ведучими цього вечора були Катерина Федор та Олена Мельник.

Для початку студентки розповіли про історію зародження цього свята, тобто про земне життя Святого Миколая та становлення християнського свята на теренах України. Щоб краще візуалізувати розповідь, глядачам була показана тематична презентація. Також особливу ауру створив старовинний інтер'єр аудиторії.



А яке ж святування без піснi! Дзвіноголоса Христина Шевчук порадувала всіх чарівним виконанням всім відомої пісні «Ой хто, хто Миколая любить...».

Далі ми всі поринули у далеке І століття, адже дівчата спробували цікавою сценкою відтворити життя Чудотворця — і це їм відмінно вдалося. Кожен із глядачів захоплено споглядав майстерну акторську гру студенток. А глядачів було досить: і студенти, і викладачі, й адміністрація педагогічного коледжу.

Наступна сценка також зачарувала всіх: Олена Мельник досить театралізовано показала, як вона пише лист до Святого Миколая, та розповіла, що вона у нього просить. А всі у залі затамували подих, адже перед ними виступали Янголи-помічники. Студентки розповіли, яка їхня роль у цьому святі, і доповнили свій виступ чудовим танцем. Та родзинкою виступу стало маленьке чортеня, роль якого виконала Ірина Калюш. Від її гри глядачі були в захваті.

Потім на сцені з'явився і сам винуватець свята й улюбленець публіки — Святий Миколай. Його вдало зіграла Ірина Ткачук (така вже доля дівчат-дошкільників, що і жіночі, і чоловічі ролі їм під силу). Цікавим сюрпризом стали смачні подаруночки від Чудотворця для всіх присутніх у залі.

ДОРОГАМИ ЛЮБОВІ І ВІЙНИ

Сергій КОЛІСЕЦЬКИЙ

На початку жовтня громадська організація «Молодь Кременеччини» та первинна профспілкова організація студентів КОГПА ім. Тараса Шевченка організували для наших студентів екскурсійно-туристичну поїздку до Вінниці й Умані.

Першим місцем, яке вони відвідали, була усипальниця, парк та садиба вченого, хірурга М.І.Пирогова. Наступним стало Вінницьке депо, після ознайомлення з яким всі дружньо їздили на трамваї по центру Вінниці та слухали не менш цікаві історії від екскурсовода Софії.

Потім відправилися у село Коло-Михайлівка, що розташоване неподалік Вінниці і цікаве тим, що там у роки Другої світової війни знаходився головний штаб, місце ставки Адольфа Гітлера «Вервольф». Згодом оглянули експонати Музею військової техніки та зброї Другої світової війни. По завершенні екскурсії мали змогу поїсти смачні страви у польовій кухні та трошки перепочити.

Останнім екскурсійним об'єктом першого дня став Авто-мото-вело-фото-теле-радіо-музей, де нас зустріли неймовірна колекція раритетної техніки, тепла атмосфера фанатів свого захоплення та жива музика.



Після прогулянки по місту і відвідин магазину «ROSHEN» наші туристи із задоволенням подивилися захоплююче, чаруюче та просто дивовижне вечірнє шоу вінницьких фонтанів і лазерів.

Другий день поїздки виявився не менш насиченим, незважаючи на дощ, який не став перешкодою, щоб відвідати ще одне надзвичайне місце. У старовинному місті Умань Черкаської області знаходиться одна з найвизначніших пам'яток ландшафтного мистецтва Європи — Національний дендрологічний парк Софіївка — пам'ятник відданих почуттів графа Станіслава Потоцького до своєї коханої, красуні Софії.

Як кажуть місцеві екскурсоводи, любов здатна творити чудеса. У цьому не виникає сумнівів, коли перед твоїм поглядом відкривається дивовижний рукотворний сад, де переплітаються казка і реальність, легенди, міфи та ще щось вічне, невлочиме і загадкове...

Переповнені ліричними емоціями і приємною втомою, студенти повернулися до рідного Кременця.

ДО ІСТОРІЇ КРАЮ

Ольга ДУТЧАК

На початку жовтня студенти 11-ПО групи разом зі своїм куратором Наталією Володимирівною Приймас відвідали Кременецький краєзнавчий музей, який нещодавно відзначив своє 80-ліття. Зі слів екскурсовода ми дізналися, що він є одним із найбільших в області і налічує понад 65 тисяч екземплярів.

Наша екскурсія почалась із доісторичного залу, де розміщені знаряддя праці первісної людини, твори найдавнішого мистецтва. Дивовижна краса флори та фауни Кременеччини представлена у природничому залі. Цікавою була інформація про різні періоди життя людей, їх одяг, вишиванки, посуд, вироби з дерева тощо.

В музеї зберігається інформація про історію рідного краю, роботи відомих митців Кременеччини. Своєрідною скарбницею історії нашої академії є Музей історії освіти навчального закладу, де цікаву і захоплюючу екскурсію в минуле КОГПА ім. Тараса Шевченка провела для нас Валентина Іванівна Шлак. Ми були вражені багатоманітністю історією розвитку освіти в м.Кременці, роллю видатних діячів, які залишили потужний внесок у культурно-освітні процеси краю.

Поглибити і закріпити отримані знання ми мали змогу на заняттях з історії освіти на Волині, які проводить для нас кандидат історичних наук Галина Ярославівна Сеньківська.



ПЕРШИЙ ПОХІД ГРУПИ

Ярина РУДАКЕВИЧ

Мабуть, кожна людина, котра приїжджає до Кременця, хоче відвідати знамениту гору Бону, яка видніється з усіх куточків Кременця. А коли ти приходиш туди, то бачиш усе місто, як на долоні. Тож і наша 11-У група на чолі з куратором Комінярською Іриною Миколаївною вирішили відвідати цю історичну пам'ятку.

Піднявшись на гору, всі були вражені краєвидом, який нам відкрився. Ми багато розмовляли, розповідали цікаві історії та фотографувались. Потім присіли, щоб перекусити, і до нас підійшов екскурсовод, який розповів нам дуже багато захоплюючих легенд цієї доби. Всі із захопленням його слухали, ніби перенеслися у ці далекі часи.

Враження: «Нам було дуже цікаво відвідати таку історичну пам'ятку, послухати цікаві розповіді і просто гарно провести час», «Ми були дуже вражені від походу на Бону. Особисто мене вразив краєвид. Завдяки цьому походу наша група стала дружнішою», «Похід на Бону залишив нам приємні враження надовго, і ці спогади з нами будуть завжди».

